Quidam ex iudaeis qui fugerant collectis in tyoppa: fabricatis piratis nauibus inuui faciebant pelagus illarum partium: Vespasianus uero illuc applicans: tum per romanos tum per uentos qui illos naues in scopulos compellebant: quatuor milia & ducenta cadauera inuenta sunt. Ciuitatem incendit dimittitque Vespasianus equites qui loca tuerentur. cap. xxiiii. car. ccxxiiii.

Audita captiuitate tyotapate ab hyerosolimis: maximus eos inuasit dolor: audito quoque Iosephus esset cum romanis ira in eum concitabatur ita ut in romanos saeuiret. cap. xxv. car. ccxxv.

Vespasianus ad agrippam proficiscitur: audit tyberiada & taricheas rebellare: iratus mittit filium suum illuc: appropinquantes ciuitati quidam ex senioribus ad Vespasiani pedes suppliciter accedunt is uero eis indulxit. cap. xxvi. car. ccxxvi.

Vespasianus praemittit traianum in arcem an multitudo pacem cupiat: illi apertis portis eum liberatorem ac benemeritum proclamant: post ad taricheas proficiscitur: castra ponit: superatis illis: ad nauale bellum se contulerunt. cap. xxvii. car. ccxxvii.

Congregata multitudine prope ciuitatem in planitie uidens Vespasianus filium suum mittit: ipse uero patri nunciavit dicens opus esse pluribus auxiliis: suos deinde hortatur. eorum genus & animi reminiscens ut strenue sint dimicaturi: Vespasianus mittit auxilia: gentem aggrediuntur: oēs fugant oppidum occupant: cunctos occidunt praeter indigenas. cap. xxviii. car. ccxxviii.

Letatur Vespasianus audita uictoria filii: post aduersus eos qui ad lacum descenderant rates fabricari iussit. cap. xxix. car. ccxxix.

Declaratur natura lacus: & ubertas & regis aeris & uicinorum locorum. cap. xxx. car. ccxxx.

Fabricatis ratibus insequit illos per lacum Vespasianus: nemine remanente occisi sunt. paucis post diebus intollerabilis fetor ex cadaueribus in terram amari compulsi insurrexerunt: ut non solum uictis sed romanis miserabilis fuerit: totumque aerem corruptit. cap. xxxi. car. ccxxxi.

Residet Vespasianus per tribunali apud Tarichea quidam de supstitibus sciendum sit deliberat: tandem quosdam occidit: quosdam donat: quosdam uendit. cap. xxxii. car. ccxxxii.

Incipit Liber quartus.

Excisis iotapatis reliqui iudaei se dederunt romanis praeter quaedam castella & ciuitates: quae nota ponunt & earum conditio lacum quendam gamala occupant intrantes romani: domos hostium tecta omnia circūdant: ex quo multi romani mortui receduntque coacti sunt. Cap. i. Car. ccxxxv.

Vespasianus cum paucis reliquit: his uero oppugnantibus resistit uidentes eius animi: quasi diuinum reputantes impetum remittunt ipse uero exiit castrum. cap. ii. car. ccxxxv.

Vespasianus ad romanos ueniens uisis aduersis casibus romanos consolatur: hortaturque ad ulciscendos hostes gamalenses quantum prosunt resistunt. cap. iii. car. ccxxxvi.

Vespasianus quosdam qui berium montem occupauerant inuadit ad eos mittit: placidumque eos hortatur ad pacem: sed illis renitentibus: placidus congregat: fingens fugam: aduersus illos reuertit multos occidit: multi confugiunt hyerosolimam: reliqui montem placido tradunt. cap. iiii. car. ccxxxvi.

In gamala tres milites nocte turrim effodiunt: decidit turris magno sonitu: omnes perturbati fugiebant quos romani trucidabant: titus urbem inuadit: occidit multos: multi in arcem confugiunt ita ut cruor effusus totum oppidum diluat. cap. v. car. ccxxxvi.

Vespasianus ducit totum exercitum ad uerticem montis quo confugerant qui supererant: eos

capit: sed quinque milia ex his de uertice se praecipitarunt: per romanos quatuor milia perempta: solum duae mulieres saluae factae sunt. cap. vi. car. ccxxxvi.

Mittitur Titus ad giscalia oppidum galyleae quod restabat indomitum: Vespasianus ad recreandos alios Caesaream regreditur: quia restabat modo hyerosolimis occupanda: hos hortatur ut se dedant sine armis: appropinquant portis: illi apertis ianuis clamant ipsum liberatorem: munit oppidum sicque tota galylea liberata est. cap. vii. car. ccxxxvi.

Ex aduentu Ioannis in Hyerosolimam totus populus effusus percunctatur quid agant romani: significato excidio giscalis: timor eos inuadit immensus: hortatur Ioanes Hyerosolimam ad bellum: senes timebant excidium urbis ex hac re: oriuntur multae praedationes & latrocinia in urbe contra multos fugebantur uaria in eorum perniciem: phana conculcantur: fitque maxima controuersia aduersus istos: fit bellum inter hos inuasores & populum: horum causa erat Ioannes qui simulabat amorem: res tamen & consilia populi aliis nocte apperiebat hic iurat fidem amicitiam: fit legatus populi ad Zelotas. cap. viii. car. ccxxxvii.

Mittunt nuntii ad idumeos per auxilium petendis: eo quod annanus uellet romanos introducere: Iesus increpat idumeos & eos qui eos aduocauerunt tanquam latrones qui ciuitatem quotidie dissipant: hortaturque eos ut nil acturi sint: uel iudicent quantum sint factiosi homines uel recedant. cap. ix. car. ccxxxix.

Symon unus ex idumeis indignatus respondet iratus contra Iesum & pontifices: accusans eos perditores contra illos qui eos uocauerunt: dicitque aduersus illos ituros. cap. x. car. ccxxxix.

Idumei nocte dolo zelotae apertis portis custodibus dormientibus intrant interficiuntur custodes: insurgit populus idumei eadem nocte octo milia gentes interfecerunt: interficiunt pontifices: quatuor Iesus cum annano qui interficiunt omnes insepultis. cap. xi. car. ccxxxix.

Incipit Liber quintus.

Quaerunt idumei per ciuitatem quot inueniunt totidem interficiunt Zachariam accusant: iudices uero ferunt pro eo sententiam: indignantur idumei contra iudaeos: interficitur Zacharias: expelluntur iudices: idumei recedunt: crescit Zelotarum insolentia cunctosque uel falsis criminationibus uel dolis aliis occidunt. Cap. i. Car. ccxxx.

Romani oēs praesertim duces Vespasianum incitant ad expugnandam ciuitatem: ipse noluit duces esse melius quam sic ipsi inter se discordes paulatim consumerentur. cap. ii. car. ccxxxii.

Acquiescunt oēs dictis Vespasiani: multique ad romanos confugiunt & solum his licebat qui soluebant: uolentes fugere ad romanos. cap. iii. car. ccxxxii.

Ioannes quaerit aliis praesse ducens sibi dedecus esse sibi parem: multique eum metu multi gratia consequebantur. cap. iiii. car. ccxxxii.

Inuadit sicarii oppidum quoddam munitissimum apud Hyerosolimam die azimorum quando iudaei celebrant festa pro redemptione eorum ab aegyptiis: interficiunt quot inueniunt: uicos & oēs partes conuicinas depopulantur. cap. v. car. ccxxxii.

Nuntiant haec Vespasiano a transfugis quibusdam clamant. quidam ad romanos confugebant qui hortabantur Vespasianum ut ferret opem ciuitati: accedit prope Hyerosolimam: ingreditur gadara clam legati ad eum mittunt: occiditur dolosus ab aliis inimicis. cap. vi. car. ccxxxii.

Iubet Vespasianus placido ut insequatur eos qui ex gadaris fugerant: aduersus quem illi cum quibusdam ubi se receperint profiliunt qui capta oportunitate a placido interimuntur: eosque ad iordanem insequitur: coacti autem congregari placidus omnes occidit: quidam in iordanem se proficiunt conuicinosque uicos inuadit. cap. vii. car. ccxxxii.

Nuntiat Vespasiano quod gallicia motus quosdam fecerat: ipse magis incitatur ad bellum: multa loca capit: restaurat quae destruxerat bello: munit loca omnia militibus: narratur quod nobilis sit regio hierico. cap. viii. car. ccxxxii.

Describitur natura asphaltidis lacus: quem Vespasianus uoluit uidere. cap. ix. car. ccxxxii.
Vespasianus collocat praesidia apud hierico: mittit quosdam huius ciuitatem capiunt: mille iuuenes interficit: omnia dabantur flammis. cap. x. car. ccxxxiii.

Nuntiat Vespasiano paranti proficisci Hyerosolimam quod mortuus sit Nero: quod etiam galyleae sit creatus impator: & quidam alii post eum & de eorum discordia. cap. xi. car. ccxxxiii.

Vespasianus expectat quid galba ad eum de rebus bellicis agendis scribat: mittit filium suum Titum: nauigat rex agrippa ad galbam: nuntiat in acra quod galba sit interfectus & Orho sit creatus: Agrippa statuit romam pergere: Titus ad patrem nauigat Vespasianus cum Tito suspensi bellum negligunt. cap. xii. car. ccxxxiii.

In Hyerosolima exoritur nouum bellum per Symonem Giorae filium: Symon cum Zelotis congregatur: multos occidit cum idumeis etiam pugnat: Iacobus quidam perdere idumeos cogitat: idumeam capit Symon totam regionem depopulatur: capitur uxor Symonis a Zelotis: perterriti

timore remittunt ei mulierem suam.

Præter bellum in iudæa: in italia civile bellum fiebat: perempto galba: Otho imperator creatur: cum Vitellio pugnat: audita uictoria semetipsum Otho occidit: qui biduum & res menses imperium tenuit.

Vespasianus partes duas idumæe capit altera etiam ciuitatē capit oēs interimit: Symō quoque idumæe reliquias profequit: Ioannes intus multas p̄dationes p̄mittebat galyleis: uelcebant libidine: certant adinuicē Zelotæ cū Ioanne: & Symon cū illis.

Deliberant Symonē introducere & Ioannē expellere: Symon loca oīa ciuitatis inuadebat: congredditur cū illis qui eum receperunt.

Bella fiūt i Italia p̄ Vitelliū & suos milites: audiēs hæc Vespasianus q̄ uitellius princeps sit factus indignat: milites Vespasianū hortant ut romā accedat: eo q̄ ipsum populus ip̄eratorē cōstituit: renuit ip̄sēp̄s cogūt uelle ip̄erū: cogitat quō rem efficere possit.

Describitur qualitas portus alexandriini mittit Vespasianus ad Tyberium ad Alexandrum ut esset sibi adiumento famā est q̄ Vespasianus sit imperator: q̄si omnes ad eum accedunt congratulantes & subiciētēs se eius imperio: recordatus Vespasianus quod Iosephus prædixerat: liberari iubet eum euinculis.

Vespasianus mittit mutianū in Italiam: geritur bellū cum cecinio ab antonio: cecinius uidens exercitū Antonii cogitat de proditione: ad ipsum mittit si uolunt occidere cecinam: certat: superat exercitus uitellii: Antonius in urbem ueniens cū Sabino capitolium nocte occupat: Vitellius cū suis militibus eos inuadit: superat: Sabinus occiditur: Domitianus cum multis nobilibus euadit: Vitellius iugulatur a populo.

Munitianus urbem ingreditur cum exercitu amoniū cum aliis subleuat: occidit multos qui consenserant cū Vitellio domitianus filius Vespasiani: rector efficitur populus Vespasianum clamat imperatorē: ad Vespasianū qui alexandriā iam applicauerat. ueniunt legati: intendit animum Vespasianus in reliquias iudæe: Titū mittit ad Hyerosolimam.

¶ Incipit Liber sextus.

¶ Tito existente adhuc apud alexandriā hyerosolimis oriē tripharia seditio zelotage Symōis & Ioānis: inter eos cōgrediunt: ita ut tēplū uniuersum in uadere sanguine.

Describitur discordia q̄ inter eos fuit & scelera q̄ inter eos cōmittebant: post q̄liter oēs q̄si romanos expectabāt: post quō Titus misit diuersas legiones i Hyerosolimā.